
28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

  

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
         ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
              ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 28ης/23-12-2015
  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Σήμερα, ημέρα Τετάρτη 23 Δεκεμβρίου 2015 και ώρα 12:00 μ.μ. σε τακτική δημόσια συνεδρίαση η
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κέας, στην αίθουσα συνεδριάσεων στο Ιστορικό Δημαρχείο στην
Ιουλίδα, ύστερα από την 6545/18.12.2015  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο 7 μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω
6 μέλη :

           ΠΑΡΟΝΤΕΣ               ΑΠΟΝΤΕΣ
         

1. Πατητής Γεώργιος
2. Ξυδοπούλου – Κορασίδη Μαρία                  
3. Μορφωνιού Ελευθερία    1.Καβαλιέρος Δημήτριος
4. Πολίτης Νικόλαος
5. Βελισσαροπούλου Ειρήνη
6. Μουζάκης Δημήτριος  (αν και προσκλήθηκε νόμιμα)
   (αναπληρωματικό μέλος)
             

        

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα Βασιλική Πετρή για την τήρηση των
πρακτικών.



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

ΘΕΜΑ  1ο  :  Έγκριση  απόδοσης  λογαριασμού  από  υπόλογο  χρηματικού  εντάλματος
προπληρωμής.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Με την υπ’ αριθμ. 264/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η έκδοση χρηματικού
εντάλματος  προπληρωμής,  ποσού 2.000,00€,  στο όνομα της  υπαλλήλου του Δήμου Μαριάννας
Μωραΐτη,  προκειμένου  να  καλυφθεί  η  δαπάνη  για  ταχυδρομικά  τέλη  του  Δήμου  στη  μηχανή
προπληρωμής.
Για το σκοπό αυτό εκδόθηκε το υπ’ αριθ. 702/01.12.2015 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, το
οποίο εισέπραξε η υπόλογος στις 18 του μηνός Δεκεμβρίου του τρέχοντος έτους.
Όπως  προκύπτει  από τα  συνημμένα δικαιολογητικά  που υπέβαλε  η  υπόλογος,  οι  δαπάνες  που
πληρώθηκαν ανέρχονται στο ποσό των 2.000,00€.
Κατόπιν τούτου παρακαλώ να ληφθεί απόφαση για την έγκριση της απόδοσης λογαριασμού και την
απαλλαγή της υπολόγου.

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72, 267 του Ν.3852/2010, του άρθρου 172 του Ν.3463/2006 και των
άρθρων 32,33,34 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959.
2.  Την  υπ’  αριθμ.  264/2015  απόφασή  της  με  την  οποία  εγκρίθηκε  η  έκδοση  εντάλματος
προπληρωμής ύψους 2.000,00€ στο όνομα της υπαλλήλου Μαριάννας Μωραΐτη.
3. Τα δικαιολογητικά που υπέβαλε η υπόλογος.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την  απόδοση  λογαριασμού  για  το  υπ’  αριθμ.  702/01.12.2015  χρηματικό  ένταλμα
προπληρωμής, ύψους 2.000,00€, που εκδόθηκε στο όνομα της υπαλλήλου Μαριάννας Μωραΐτη και
απαλλάσσει την υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα αυτό.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 297/2015



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

ΘΕΜΑ 2ο :  Έγκριση απόδοσης λογαριασμού από υπόλογο χρηματικού εντάλματος προπλη-
ρωμής (αφορά  δαπάνες μεταφοράς υλικών και συσκευασιών ανακύκλωσης του Δήμου Κέας).

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Με την υπ’ αριθμ. 201/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η έκδοση χρηματικού
εντάλματος προπληρωμής, ποσού 1.500,00 €,  στο όνομα του υπαλλήλου του Δήμου Κορασίδη
Νικολάου,  προκειμένου  να  πληρωθούν  οι  δαπάνες  μεταφοράς  υλικών  και  συσκευασιών
ανακύκλωσης του Δήμου Κέας στο χώρο εναπόθεσής τους στο Κορωπί Αττικής.
Για το σκοπό αυτό εκδόθηκε το υπ’ αριθμ. 565/2015 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, το οποίο
εισέπραξε ο υπόλογος την 12η του μηνός  Οκτωβρίου του έτους 2015.
Όπως  προκύπτει  από τα  συνημμένα δικαιολογητικά  που υπέβαλε  ο  υπόλογος,  οι  δαπάνες  που
πληρώθηκαν ανέρχονται στο ποσό των 704,10 € το ποσό δε των 795,90 € που δεν δαπανήθηκε,
επεστράφη στο ταμείο του Δήμου.

Κατόπιν τούτου παρακαλώ να ληφθεί απόφαση για την έγκριση της απόδοσης λογαριασμού και την
απαλλαγή του υπολόγου.

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72, 267 του Ν.3852/2010, του άρθρου 172 του Ν.3463/2006 και των
άρθρων 32,33,34 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959.
2. Την υπ’ αριθ. 201/2015 απόφασή της με την οποία εγκρίθηκε η έκδοση εντάλματος
    προπληρωμής ύψους 1.500,00 € στο όνομα του υπαλλήλου Κορασίδη Νικολάου.
3. Τα δικαιολογητικά που υπέβαλε ο υπόλογος.
4. Το υπ΄αριθμ. 7/2015 γραμμάτιο επιστροφής υπολόγου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ αριθμ. 565/2015 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής,
ύψους 1.500,00 €, που εκδόθηκε στο όνομα του υπαλλήλου Κορασίδη Νικολάου, με συνολικό ύψος
δαπάνης  704,10 € και επιστροφή στο ταμείο του Δήμου του υπόλοιπου ποσού 795,90 €  με το υπ΄
αριθμ. 7/2015  γραμμάτιο επιστροφής υπολόγου και απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το
ένταλμα αυτό.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 298/2015



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

ΘΕΜΑ 3ο : Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από την παγία προκαταβολή και έκδοσης τα-
κτοποιητικών ενταλμάτων.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Με την υπ΄ αριθμ. 20/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίστηκε η σύσταση πάγιας
προκαταβολής για το οικ.έτος 2015 ποσού 2.000,00€ για την αντιμετώπιση της πληρωμής μικρών
δαπανών του Δήμου που αναγράφονται στην ανωτέρω απόφαση.
Με βάση τα παραπάνω εκδόθηκε το υπ΄ αριθμ.  10/2015  χρηματικό ένταλμα παγίας επιτρόπου
ποσού ευρώ 2.000,00€, σε βάρος του ΚΑ 80.8251.0003 του προϋπολογισμού του Δήμου οικ.έτους
2015  στο όνομα της υπαλλήλου του Δήμου κ. Γεωργίας Μπουγάδη, το οποίο θεωρήθηκε στις
12.03.2015 από το Ελεγκτικό Συνέδριο Υπηρεσία Επιτρόπου της Σύρου, η οποία σύμφωνα με τις
γραπτές εντολές του Δημάρχου και με τα νόμιμα δικαιολογητικά πλήρωσε τις παρακάτω δαπάνες :

α) Ευρώ 30,75 για την πληρωμή του κ. Μορφωνιού Συμεών-Αυτοκινητιστής, Μεταφορά αντλιών
ύδρευσης

β) Ευρώ 73,80 για την πληρωμή του κ. Μορφωνιού Συμεών-Αυτοκινητιστής, Μεταφορά αντλιών
ύδρευσης 

γ)  Ευρώ  93,99  για  την  πληρωμή  της  εταιρείας  Ι.Πορίχης-Γ.Πούλης  Ο.Ε,  Προμήθεια  δοχείου
διαστολής για την κεντρική θέρμανση του ΓΕΦ-ΚΕΠ

δ) Ευρώ 24,13 για την πληρωμή της εταιρείας RAMOS AE - Προμήθεια ξύλινων πλακετών

ε)  Ευρώ  313,20  για  την  πληρωμή  της  κ.  Κορασίδη  Θεοδώρας  -  Προμήθεια  σωλήνων  για  το
δημοτικό σφαγείο

στ)Ευρώ  9,48  για  την  πληρωμή  της  Α.Γιαννιτσάκης-Ν.Πάρδος  και  Σία  Ο.Ε  –  Εκτύπωση
φωτοτυπιών μεγάλης διάστασης

ζ) Ευρώ 276,95 για την πληρωμή του Γεώργιος Αγγελόπουλος (Χρώματα - σιδηρικά – εργαλεία) -
Προμήθεια υλικών 

η)  Ευρώ  35,00  για  την  πληρωμή  της  Mirella  Rista-φωτοτυπείο –  Εκτύπωση  σε  αυτοκόλλητα
βινύλια πληροφοριακών πινακίδων 

θ) Ευρώ 119,18 για την πληρωμή της Δεμένεγα Π. Μαρίας-Βιβλιοπωλείο – Εκτύπωση έγχρωμων
φωτοτυπιών και αφισών

ι) Ευρώ 104,40 για την πληρωμή της κ. Κορασίδη Θεοδώρας  - Προμήθεια καπακιών ρεμάτων

κ) Ευρώ 69,60 για την πληρωμή της κ. Κορασίδη Θεοδώρας  - Προμήθεια γωνιών στήριξης για το
λεβητοστάσιο

λ)  Ευρώ  298,12  για  την  πληρωμή  της  κ.  Κουγιουμτζόγλου   Ελισάβετ  -  Μηχανήματα  Ειδών
Εξοπλισμού Σφαγείων - Προμήθεια εμβόλου για το όπλο του Δημοτικού Σφαγείου



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

μ)  Ευρώ  220,40  για  την  πληρωμή  της  κ.  Κουγιουμτζόγλου   Ελισάβετ  -  Μηχανήματα  Ειδών
Εξοπλισμού Σφαγείων - Προμήθεια φυσιγγίων όπλου  του Δημοτικού Σφαγείου

ν)  Ευρώ  231,88  για  την  πληρωμή  της  κ.  Κουγιουμτζόγλου   Ελισάβετ  -  Μηχανήματα  Ειδών
Εξοπλισμού Σφαγείων - Προμήθεια ανταλλακτικών (λάστιχα) για το όπλο του Δημοτικού Σφαγείου

Στη συνέχεια ο πρόεδρος έθεσε υπόψη της οικονομικής επιτροπής όλα γενικά τα δικαιολογητικά
πληρωμής των ανωτέρω δαπανών από την υπόλογο δημοτικό υπάλληλο για έγκριση των δαπανών,
προκειμένου  να  εκδοθούν  ισόποσα  τακτοποιητικά  χρηματικά  εντάλματα  σε  βάρος  των
εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό του Δήμου σχετικών πιστώσεων, που πληρώθηκαν από την
πίστωση της παγίας προκαταβολής και κάλεσε τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν
σχετικά.

Η οικονομική επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του προέδρου και αφού έλαβε υπόψη :

1)  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  173 του  Ν.3463/(ΔΚΚ) και  των  άρθρων 32  έως  35  του  ΒΔ 17-
5/15.6.1959
2) Την υπ΄ αριθμ. 20/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με τις οποίες συστάθηκε η παγία
προκαταβολή
3) Τα υποβληθέντα από την υπόλογο κα Γεωργία Μπουγάδη δικαιολογητικά των δαπανών που
πληρώθηκαν από την παγία προκαταβολή, ύψους 1.900,88€.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1) Εγκρίνει  τις  δαπάνες που έγιναν από το υπ'  αριθμ.  10/2015  χρηματικό ένταλμα της παγίας
προκαταβολής για την πληρωμή των μικρών δαπανών του Δήμου που αναγράφονται στην εισήγηση
του Προέδρου από την υπόλογο διαχειριστή αυτής  δημοτική υπάλληλο κα Γεωργία Μπουγάδη
συνολικής δαπάνης 1.900,88€.

2)  Εγκρίνει  την  έκδοση  των  σχετικών  κατ΄  είδος  τακτοποιητικών  ισόποσων  χρηματικών
ενταλμάτων πληρωμής σε βάρος των αντίστοιχων πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου, των
οποίων η πληρωμή έγινε από την πίστωση της παγίας προκαταβολής, ως εξής :

Κ.Α. Ονοματεπώνυμο Αιτία Ποσό

25.6412 ΜΟΡΦΩΝΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝ Μεταφορά αντλιών ύδρευσης   30,75€

25.6412 ΜΟΡΦΩΝΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝ Μεταφορά αντλιών ύδρευσης   73,80€

10.6264 Ι.ΠΟΡΙΧΗΣ-Γ.ΠΟΥΛΗΣ Προμήθεια δοχείου διαστολής
για την κεντρική θέρμανση του
ΓΕΦ-ΚΕΠ

  93,99€

00.6433 RAMOS A.E Προμήθεια ξύλινων πλακετών   24,13€

70.6264.0003 ΚΟΡΑΣΙΔΗ ΘΕΟΔΩΡΑ Προμήθεια  σωλήνων  για  το
δημοτικό σφαγείο

313,20€

10.6654.0001 Α.ΓΙΑΝΝΙΤΣΑΚΗΣ-Ν.ΠΑΡΔΟΣ
Ο.Ε

Εκτύπωση  φωτοτυπιών
μεγάλης διάστασης

    9,48€



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

20.6699 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Προμήθεια υλικών(Χρώματα-
σιδηρικά -εργαλεία)

276,95€

70.6654.0002 MIRELA RISTA-ΦΩΤΟΤΥΠΕΙΟ Εκτύπωση  σε  αυτοκόλλητα
βινύλια  πληροφοριακών
πινακίδων 

  35,00€

10.6613 ΔΕΜΕΝΕΓΑ ΜΑΡΙΑ-
ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟ

Εκτύπωση  έγχρωμων
φωτοτυπιών και αφισών

119,18€

30.6662.0002 ΚΟΡΑΣΙΔΗ ΘΕΟΔΩΡΑ Προμήθεια καπακιών ρεμάτων 104,40€

10.6261.0001 ΚΟΡΑΣΙΔΗ ΘΕΟΔΩΡΑ Προμήθεια  γωνιών  στήριξης
για το λεβητοστάσιο

  69,60€

70.6699.0001 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ

Προμήθεια  εμβόλου  για  το
όπλο του Δημοτικού Σφαγείου

298,12€

70.6699.0001 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ

Προμήθεια  φυσιγγίων  όπλου
του Δημοτικού Σφαγείου

220,40€

70.6699.0001 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ

Προμήθεια  ανταλλακτικών
(λάστιχα)  για  το  όπλο  του
Δημοτικού Σφαγείου

231,88€

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 299/2015



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

ΘΕΜΑ 4ο :   Επιστροφή παγίας προκαταβολής και απαλλαγής υπολόγου.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Με την υπ΄ αριθμ. 20/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίστηκε η σύσταση πάγιας
προκαταβολής για το οικ.έτος 2015 ποσού 2.000,00€ για την αντιμετώπιση της πληρωμής μικρών
δαπανών του Δήμου που αναγράφονται στην ανωτέρω απόφαση.
Με βάση τα παραπάνω εκδόθηκε το υπ΄ αριθμ. 10/2015  χρηματικό ένταλμα παγίας επιτρόπου
ποσού ευρώ 2.000,00€, σε βάρος του ΚΑ 80.8251.0003 του προϋπολογισμού του Δήμου οικ.έτους
2015 στο όνομα της υπαλλήλου του Δήμου κα Γεωργίας Μπουγάδη, η οποία προέβη στην πληρωμή
δαπανών που εγκρίθηκαν με τις υπ΄ αριθμ. 192 και 299/2015 αποφάσεις της οικονομικής επιτροπής
και πληρώθηκαν από την παγία προκαταβολή με την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων.
Οι  δαπάνες  αυτές  αναφέρονται  αναλυτικά  στις υπ΄αριθμ.   192  και  299/2015  αποφάσεις  της
οικονομικής επιτροπής.

Όπως προκύπτει από το γραμμάτιο είσπραξης της Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου, η ανωτέρω
υπόλογος διαχειριστής της παγίας προκαταβολής κα Γεωργίας Μπουγάδη, επέστρεψε το υπόλοιπο
ποσό ευρώ 99,12 € που έλαβε με το ανωτέρω χρηματικό ένταλμα πληρωμής για τακτοποίηση της
παγίας προκαταβολής.

Η οικονομική επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του προέδρου και αφού έλαβε υπόψη :

1)  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  173 του  Ν.3463/(ΔΚΚ) και  των  άρθρων 32  έως  35  του  ΒΔ 17-
5/15.6.1959
2) Την υπ΄ αριθμ. 20/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε η παγία
προκαταβολή
3) Το γραμμάτιο είσπραξης της Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Ότι η διαχείριση της παγίας προκαταβολής οικ.έτους 2015 ευρώ δύο χιλιάδων (2.000,00 €) έγινε
νόμιμα και η επιστροφή αυτής εμπρόθεσμα και απαλλάσσει την υπόλογο διαχειριστή  κα Γεωργία
Μπουγάδη δημοτικής υπαλλήλου κάθε ευθύνης.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 300/2015



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

ΘΕΜΑ 5ο : Διάθεση πίστωσης για την παροχή υπηρεσιών ψηφιακής υποστήριξης ΟΤΑ μέσω
διαδικτύου με την “Σ.Καραγιλάνης – Υποστήριξη Επιχειρήσεων ΕΠΕ”.  

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.

Ο Πρόεδρος αιτείται την διάθεση (ψήφιση) πίστωσης ποσού ευρώ χιλίων οκτακοσίων  σαράντα
πέντε  (1.845,00€)  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για την κάλυψη της  υπηρεσιακής ανάγκης που
αφορά την ανανέωση σύμβασης  για την παροχή υπηρεσιών ψηφιακής υποστήριξης  ΟΤΑ μέσω
διαδικτύου με την εταιρεία “Σ.Καραγιλάνης – Υποστήριξη Επιχειρήσεων ΕΠΕ”.

Η εν λόγω δαπάνη στηρίζεται στις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 και του Π.Δ. 28/80
και θα βαρύνει τον ΚΑ 00.6451 με τίτλο “Συνδρομές σε εφημερίδες, περιοδικά και ηλεκτρονικά
μέσα” του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση ποσού ευρώ επτά
χιλιάδες τετρακόσια (7.400,00€).

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1
2. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 και το Π.Δ.28/80
3. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον Κ.Α.   
00.6451
4. Την υπ’ αριθ. 230/2015 απόφαση έγκρισης ανανέωσης σύμβασης από το  Δημοτικό Συμβούλιο
5. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  ποσού  ευρώ  χιλίων  οκτακοσίων  σαράντα  πέντε  (1.845,00  €)
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α.  00.6451 με τίτλο “Συνδρομές  σε εφημερίδες,
περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα” του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015, για την
κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης που αφορά την ανανέωση σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών
ψηφιακής  υποστήριξης  ΟΤΑ μέσω διαδικτύου  με  την  εταιρεία  “Σ.Καραγιλάνης  –  Υποστήριξη
Επιχειρήσεων ΕΠΕ”.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 301/2015       



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

ΘΕΜΑ 6ο : Ανατροπή και νέα δέσμευση προτάσεων ανάληψης υποχρέωσης στους αντίστοι-
χους κωδικούς αριθμούς εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ.έτους 2015 και διάθεση
πίστωσης.

Ο  πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  εισηγούμενος  το  6ο θέμα  εκτός  ημερήσιας  διάταξης
ανέφερε τα εξής:

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.
Σύμφωνα με το ΠΔ 113/2010 “περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες” η Οικονομική
Επιτροπή πρέπει να εγκρίνει τις προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης δέσμευσης πιστώσεων για την
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των Κωδικών Αριθμών των εξόδων του προϋπολογισμού του
Δήμου.
Επίσης λαμβάνεται υπόψη η με αριθ.πρωτ. 2/97612/0026 – 22/12/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου
Οικονομικών (ΑΔΑ: 7ΣΖΓΗ-ΖΡ8),  με θέμα : «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων».

Μετά την με αριθμ. πρωτ. 84592/30.11.2015 έγκριση της 6ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους
2015 από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου (ΑΔΑ : ΩΙΝΥΟΡ1Ι - Ο1Φ),  εισηγούμαστε την
ανατροπή  ποσών  και  προτάσεων  ανάληψης  υποχρέωσης  –  δέσμευσης  πίστωσης  και  νέων
δεσμεύσεων και διάθεση πιστώσεων, όπως αναλυτικά αναφέρεται στον κάτωθι πίνακα :

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ
ΠΟΥ ΑΝΑΤΡΕΠΕΤΑΙ

ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ
ΠΟΥ ΔΕΣΜΕΥΕΤΑΙ

00.6151 ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ  ΤΡΙΤΩΝ  (ΔΕΗ)  ΑΠΟ  ΤΗΝ
ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΤΕΛΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΩΝ

135,73 7.135,73

00.6711.0003 ΑΠΟΔΟΣΗ  ΣΕ  ΣΧΟΛΙΚΕΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ
2015

6.245,76 13.445,76

10.6211.0001 ΑΝΤΙΤΙΜΟ  ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ  ΡΕΥΜΑΤΟΣ
ΓΙΑ  ΦΩΤΙΣΜΟ  ΟΔΩΝ,  ΠΛΑΤΕΙΩΝ,
ΚΟΙΝ.ΧΩΡΩΝ

0,00 15.000,00

10.6274.0005 ΔΑΠΑΝΕΣ  ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
ΕΤΟΥΣ 2014

0,00 1.602,89

15.6211.0001 ΑΝΤΙΤΙΜΟ  ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ  ΡΕΥΜΑΤΟΣ
ΓΙΑ  ΦΩΤΙΣΜΟ  ΟΔΩΝ,  ΠΛΑΤΕΙΩΝ,
ΚΟΙΝ.ΧΩΡΩΝ

5.866,01 20.866,01

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :

α) Την εισήγηση του προέδρου 
β) Τις σχετικές προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης δέσμευσης πίστωσης που συνέταξε η Οικονομική
Υπηρεσία του Δήμου μας
γ) Τις  διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 δ του Ν.3852/2010/ΦΕΚ αριθμός φύλλου 87/07-06-2010
Τεύχος  Πρώτο  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –
Πρόγραμμα Καλλικράτης”
δ) Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 “περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες” ΦΕΚ 194Α΄
ε) Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 “Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” ΦΕΚ 114Α΄



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

στ) Την 30/20-04-2011 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΑ
ζ) Τις διατάξεις του ΒΔ 17/05-15/06/1959 “Περί οικονομικής διοίκησης και λογιστικού των Δήμων 
η) Την με αριθ.πρωτ. 2/97612/0026 – 22/12/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:
7ΣΖΓΗ-ΖΡ8),  με θέμα : «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων»
θ)  Την με  αριθ.πρωτ.  84592/30.11.2015 έγκριση της  6ης  αναμόρφωσης  προϋπολογισμού έτους
2015 από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου (ΑΔΑ : ΩΙΝΥΟΡ1Ι - Ο1Φ)

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την  ανατροπή ποσών και προτάσεων ανάληψης υποχρέωσης – δέσμευσης πίστωσης και
νέων δεσμεύσεων και διάθεση πιστώσεων, όπως αναλυτικά αναφέρεται στον κάτωθι πίνακα :

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ
ΠΟΥ ΑΝΑΤΡΕΠΕΤΑΙ

ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ
ΠΟΥ ΔΕΣΜΕΥΕΤΑΙ

00.6151 ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ  ΤΡΙΤΩΝ  (ΔΕΗ)  ΑΠΟ  ΤΗΝ
ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΤΕΛΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΩΝ

135,73 7.135,73

00.6711.0003 ΑΠΟΔΟΣΗ  ΣΕ  ΣΧΟΛΙΚΕΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ
2015

6.245,76 13.445,76

10.6211.0001 ΑΝΤΙΤΙΜΟ  ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ  ΡΕΥΜΑΤΟΣ
ΓΙΑ  ΦΩΤΙΣΜΟ  ΟΔΩΝ,  ΠΛΑΤΕΙΩΝ,
ΚΟΙΝ.ΧΩΡΩΝ

0,00 15.000,00

10.6274.0005 ΔΑΠΑΝΕΣ  ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
ΕΤΟΥΣ 2014

0,00 1.602,89

15.6211.0001 ΑΝΤΙΤΙΜΟ  ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ  ΡΕΥΜΑΤΟΣ
ΓΙΑ  ΦΩΤΙΣΜΟ  ΟΔΩΝ,  ΠΛΑΤΕΙΩΝ,
ΚΟΙΝ.ΧΩΡΩΝ

5.866,01 20.866,01

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 302/2015



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

ΘΕΜΑ 7ο : Έγκριση απόφασης δημάρχου που αφορά την κατεπείγουσα ανάγκη για απευθείας
ανάθεση καθαριότητας Π.Π.Ι. Κέας με τίτλο κτήσης.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.

Τέλος, σύμφωνα με άρθρο 58 παρ.2 του Ν.3852/2010 όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής
κίνδυνος  ή  απειλείται  άμεση  ζημία  των  δημοτικών  συμφερόντων  από  την  αναβολή  λήψης
απόφασης,  ο  Δήμαρχος  μπορεί  να  αποφασίσει  για  θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της
οικονομικής  ή της  επιτροπής ποιότητας  ζωής.  Στην περίπτωση αυτή  οφείλει  να υποβάλει  προς
έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής.

Ο Δήμαρχος Κέας, λαμβάνοντας υπόψη τα εξής :

1. το γεγονός ότι η καθαριότητα του Περιφερειακού Πολυδύναμου Ιατρείου (Π.Π.Ι.) Κέας, που
υπάγεται  στην  2η  ΔΥΠΕ  Πειραιώς  και  Αιγαίου,  είχε  ανατεθεί  από  την  προϊσταμένη  αρχή  σε
ανάδοχη εργολάβο έως την 30η Σεπτεμβρίου
2. το γεγονός ότι μετά τη λήξη της ανωτέρω σύμβασης αυτή δεν ανανεώθηκε από τη  2η ΔΥΠΕ για
λόγους υπηρεσιακούς και άγνωστους σε εμάς
3. το γεγονός ότι η έλλειψη καθαριότητας στο Π.Π.Ι. Κέας εγκυμονεί σοβαρούς κινδύνους για την
υγεία των ασθενών και επισκεπτών αλλά και του υγειονομικού προσωπικού

ενέκρινε την διάθεση πίστωσης ποσού ευρώ τετρακοσίων (400,00€) για την απευθείας ανάθεση
καθαριότητας  Π.Π.Ι.  Κέας  με  τίτλο  κτήσης  στον  ιδιώτη,  μη  υπόχρεο  τήρησης  βιβλίων  και
στοιχείων,  παρέχων  υπηρεσίες  περιστασιακά,  χωρίς  σύμβαση  εξαρτημένης  εργασίας  ή  έργου,
κ. Ιωάννη Πορίχη του Σπυρίδωνα με ΑΦΜ 074704349 και ΔΟΥ Κορωπίου, σε βάρος του Κ.Α.
15.6279.0002 «Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, φωτισμό, καθαριότητα» του προϋπολογισμού εξόδων
οικονομικού έτους 2015.

Υποβάλλω προς έγκριση ενώπιον της Οικονομικής Επιτροπής την ανωτέρω απόφαση όπως ορίζει ο
νόμος.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 209 του Ν. 3463/06
2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3 του Ν. 4172/2013
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 του 4093/2012 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 51 παρ. 6 του Ν. 4223/2013 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 58 & 72 του  Ν.3852/2010
6. Την υπ΄αριθμ.  477/16.12.2015 απόφαση Δημάρχου

7. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και

            στον ΚΑ   15.6279.0002

      8. Την εισήγηση του προέδρου



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Επικυρώνει την υπ΄ αριθμ. 477/16.12.2015 απόφαση Δημάρχου, που αφορά την διάθεση πίστωσης
ποσού ευρώ τετρακοσίων (400,00 €)  για την απευθείας ανάθεση καθαριότητας  Π.Π.Ι.  Κέας  με
τίτλο  κτήσης  στον  ιδιώτη,  μη  υπόχρεο  τήρησης  βιβλίων  και  στοιχείων,  παρέχων  υπηρεσίες
περιστασιακά, χωρίς σύμβαση εξαρτημένης εργασίας ή έργου, κ. Ιωάννη Πορίχη του Σπυρίδωνα με
ΑΦΜ 074704349 και  ΔΟΥ Κορωπίου,  σε  βάρος  του Κ.Α.  15.6279.0002 «Λοιπές  δαπάνες  για
ύδρευση, φωτισμό, καθαριότητα» του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 303/2015



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

ΘΕΜΑ  8ο  : Έγκριση  απόδοσης  λογαριασμού  από  υπόλογο  χρηματικού  εντάλματος
προπληρωμής  (αφορά  πληρωμή  παροχής  υπηρεσίας  σύνδεσης  με  το  Δίκτυο  Διανομής
Χαμηλής Τάσης ακινήτων/εγκαταστάσεων του Δήμου Κέας).

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Με την υπ’ αριθμ. 191/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η έκδοση χρηματικού
εντάλματος  προπληρωμής,  ποσού  30.000,00 €,  στο  όνομα  του  υπαλλήλου  του  Δήμου  Πορίχη
Ιωάννη,  προκειμένου  να  καλυφθούν δαπάνες  για  την  παροχή  υπηρεσίας  σύνδεση
ακινήτων/εγκαταστάσεων  του  Δήμου  Κέας  (αφορούν  το  έργο  “Βελτίωση  κι  επέκταση  δικτύου
ύδρευσης Ιουλίδας”), ως εξής :

 Χορήγηση μιας νέας παροχής ισχύος 250 KVA (No 7) με αριθμό παροχής 50029792 για την
σύνδεση με το  Δίκτυο Διανομής Χαμηλής Τάσης του κτιρίου του ακινήτου/εγκατάστασης
που  βρίσκεται  στην  θέση  Άγ.Απόστολοι  Δήμου  Κέας  (αντλιοστάσιο),  έναντι  ποσού
24.869,11€

 Χορήγηση μιας νέας παροχής ισχύος 25 KVA (No 2) με αριθμό παροχής 50029790 για την
σύνδεση με το  Δίκτυο Διανομής Χαμηλής Τάσης του κτιρίου του ακινήτου/εγκατάστασης
που βρίσκεται στην θέση Αγία Μαρίνα Δήμου Κέας (γεώτρηση), αντί ποσού 1.258,44€

 Χορήγηση μιας νέας παροχής ισχύος 35 KVA (No 3) με αριθμό παροχής 50029791 για την
σύνδεση με το  Δίκτυο Διανομής Χαμηλής Τάσης του κτιρίου του ακινήτου/εγκατάστασης
που βρίσκεται στην θέση Μυλοπόταμος Δήμου Κέας (δεξαμενή), αντί ποσού 2.614,01€

 Χορήγηση μιας νέας παροχής ισχύος 25 KVA (No 2) με αριθμό παροχής 50029789 για την
σύνδεση με το  Δίκτυο Διανομής Χαμηλής Τάσης του κτιρίου του ακινήτου/εγκατάστασης
που βρίσκεται στην θέση Παλιόμυλος Δήμου Κέας (αντλιοστάσιο Ιουλίδας),  αντί ποσού
1.258,44€

Για το σκοπό αυτό εκδόθηκε το υπ’ αριθμ. 63/2015 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, τo οποίo
εισέπραξε ο υπόλογος την 27η του μηνός  Οκτωβρίου του έτους 2015.

Όπως  προκύπτει  από τα  συνημμένα δικαιολογητικά  που υπέβαλε  ο  υπόλογος,  οι  δαπάνες  που
πληρώθηκαν ανέρχονται στο συνολικό ποσό των 30.000,00  €.

Κατόπιν τούτου παρακαλώ να ληφθεί απόφαση για την έγκριση της απόδοσης λογαριασμού και την
απαλλαγή του υπολόγου.

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72, 267 του Ν.3852/2010, του άρθρου 172 του Ν.3463/2006 και των
άρθρων 32,33,34 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959.
2. Την υπ’ αριθ. 191/2015 απόφασή της με την οποία εγκρίθηκε η έκδοση χρηματικών ενταλμάτων
προπληρωμής συνολικού ύψους 30.000,00 € στο όνομα του υπαλλήλου  Πορίχη Ιωάννη
3. Τα δικαιολογητικά που υπέβαλε ο υπόλογος



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ αριθμ.  63/2015 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής,
συνολικού  ύψους  30.000,00 €,  που  εκδόθηκε  στο  όνομα  του  υπαλλήλου  Πορίχη  Ιωάννη,  με
συνολικό ύψος δαπάνης 30.000,00 €  και απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα
αυτό.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 304/2015



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

ΘΕΜΑ 9ο : Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση πί-
στωσης για την παροχή υπηρεσίας  απομάκρυνσης φερτών υλών από παραλίες με μηχανικά
μέσα.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΦΕΡΤΩΝ ΥΛΩΝ ΑΠΟ ΠΑΡΑΛΙΕΣ

ΜΕ ΜΗΧΑΝΙΚΑ ΜΕΣΑ

(  Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 3.200,00     € 
ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (  30.6279.0002  )
ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΩΝ ΑΡΘΡΩΝ 209 & 273

ΤΟΥ Ν.3463/06 ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΔ 28/80

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1. έγκριση της δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας απομάκρυνσης φερτών υλών από παραλίες με
μηχανικά μέσα

2.  διάθεση  πίστωσης  ύψους  3.200,00  € συμπ/νου  Φ.Π.Α.  από  τον  Κ.Α.  30.6279.0002 του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015 

3.  έγκριση  των  τεχνικών  προδιαγραφών  σύμφωνα  με  τις  προδιαγραφές  που  αναφέρονται  στο
κείμενο της παρούσας εισήγησης

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Η παρούσα μελέτη υπηρεσίας αφορά στην παροχή υπηρεσίας για την απομάκρυνση φερτών υλών
από  παραλίες  και  συγκεκριμένα  κατά  μήκος  της  Χερσαίας  Λιμενικής  Ζώνης  Κορησσίας  –
Γιαλισκαρίου - Βουρκαρίου, οι οποίες προέρχονται από τις τελευταίες βροχοπτώσεις.

Για  τον  σκοπό αυτό  η  απομάκρυνση  θα  γίνει  με  μηχάνημα  για  να  γίνει  πλήρης  επιφανειακός
καθαρισμός  από  τα  ογκώδη  υλικά  (π.χ.  πέτρες,  ξύλα)  καθώς  και  από  τα  απορρίμματα
ανθρωπογενούς προέλευσης (π.χ. πλαστικά, μεταλλικά αντικείμενα, γυαλιά). 

Τα απορρίμματα τα οποία θα απομακρύνονται από τη Χερσαία Λιμενική Ζώνη με  φόρτωση
τους σε φορτηγά αυτοκίνητα.



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

Οι παραπάνω εργασίες θα ολοκληρωθούν εντός δύο (2) μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της
σύμβασης.
                                                
Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις 

      1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 & 273 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις του ΠΔ 28/80

      3.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      4.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      5.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      6.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      7.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      8.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      9. Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010)

    10. Ν. 4013/11 (ΦΕΚ 204 Α/15-9-2011)

    11. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

    12. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015      

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη και  εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2015, ύψους 3.200,00 € συμπ/νου ΦΠΑ και
συγκεκριμένα στον Κ.Α. 30.6279.0002.

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου. 



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

Διάρκεια Σύμβασης   
Οι παραπάνω εργασίες θα ολοκληρωθούν εντός δύο (2) μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της
σύμβασης.

Τόπος Παροχής   
Η παροχή της υπηρεσίας θα γίνει στη Χερσαία Λιμενική Ζώνη του Δήμου Κέας.

Παραλαβή Εργασίας :
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή και θα παρακολουθεί την
καλή εκτέλεσης των εργασιών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας της εργασίας θα γίνει μετά το πέρας των εργασιών με την έκδοση Χ.Ε. Τυχόν
διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της σχετικής, μεταξύ του Δήμου και του
προμηθευτή, σύμβασης θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 της υπ’ αριθμόν
11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις ανωτέρω διατάξεις 
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον ΚΑ

30.6279.0002
3. Την εισήγηση του προέδρου

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
                                                                            

Α) Εγκρίνει την δαπάνη για την παροχή υπηρεσίας απομάκρυνσης φερτών υλών από παραλίες με
μηχανικά μέσα.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 3.200,00 € συμπ/νου Φ.Π.Α. από τον Κ.Α. 30.6279.0002
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 305/2015



28ηΣυνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 23ης Δεκεμβρίου 2015

           Ο πρόεδρος Τα μέλη

Πατητής Γεώργιος                                                       Ξυδοπούλου – Κορασίδη Μαρία

Μορφωνιού Ελευθερία

Πολίτης Νικόλαος

Βελισσαροπούλου Ειρήνη

Μουζάκης Δημήτριος 


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

